[image: ]

О передаче имущества образовательных организаций города Байконыр из республиканской собственности в коммунальную собственность Кызылординской области
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2016 года № 914
[bookmark: z0]
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 1 июня 2011 года № 616 "Об утверждении Правил передачи государственного имущества, закрепленного за государственными юридическими лицами, из одного вида государственной собственности в другой" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Передать в установленном законодательством порядке из республиканской собственности с баланса государственного учреждения "Байконырбаланс" Министерства финансов Республики Казахстан в коммунальную собственность Кызылординской области имущество образовательных организаций города Байконыр согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке осуществить необходимые организационные мероприятия по приему-передаче имущества образовательных организаций города Байконыр, указанного в приложении к настоящему постановлению.

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

	Приложение
 к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 29 декабря 2016 года № 914

 Перечень имущества образовательных организаций города Байконыр, передаваемого из республиканской собственности с баланса государственного учреждения "Байконырбаланс" Министерства финансов Республики Казахстан в коммунальную собственность Кызылординской области

№ п/п

Наименование имущества

Адрес имущества

Год ввода в эксплуатацию

Единица измерения

Площадь или протяженность

Наименование образовательной организации

1

2

3

4

5

6

7

1

Здание

Кызылординская область, город Байконыр, улица Шубникова, 11

1961

кв.м.

4613

государственное бюджетное образовательное учреждение "Средняя образовательная школа № 2 имени К.Э. Циолковского"

2

Ограждение

1961

пог.м.

623,3

3

Здание

Кызылординская область, город Байконыр, улица Горького, 23

1968

кв.м.

5468

государственное бюджетное образовательное учреждение "Средняя образовательная школа № 5 имени Абая Кунанбаева"

4

Ограждение

1968

пог.м.

459,8

5

Здание четырехэтажное

Кызылординская область, город Байконыр, улица Мира, 6

1970

кв.м.

6750,6

государственное бюджетное образовательное учреждение "Средняя образовательная школа № 6 имени Мухтара Ауэзова"

6

Здание двухэтажное

1970

7

Ограждение

1970

пог.м.

623,3

8

Здание

Кызылординская область, город Байконыр, 5 микрорайон, 11а

1985

кв.м.

9622,1

государственное бюджетное образовательное учреждение "Средняя образовательная школа № 8 имени Ю.А. Гагарина"

9

Пристройка

1970

кв.м.

251,9

10

Ограждение

1973

пог.м.

569,5

11.

Здание

Кызылординская область, город Байконыр, 7 микрорайон, 27а

1991

кв.м.

4239,3

государственное бюджетное образовательное учреждение "Начальная общеобразовательная школа № 11"

12.

Ограждение

1967

пог.м.

435

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14